El que tiene entendimiento, cuente 
el número de la bestia; porque es el número del hombre: y el número de ella es seiscientos  
sesenta y seis."

El número de su nombre. - El número de la bestia, dice la profecía, "es el número del hombre;  
su número es seiscientos sesenta y seis" (666). 

Un nombre que a nuestro entender encierra el número de la bestia, es el título blasfemo de lo  
que los papas han establecido y llevan en letras de joyas/gemas en la mitra o corona papal.  Este 

título se llama [latín]: VICARIUS FILII DEI, es decir, “Representante del Hijo de Dios.” Si se